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Målgruppen för det nordiska Alfarådet är vuxna med kort eller ingen formell 
skolbakgrund som inte har något av de nordiska språken som modersmål.  
Alfarådet arbetar för att stärka målgruppens andraspråkslärande, 
grundläggande läs och skriv-färdigheter och kunskaper för aktivt deltagande i 
samhället och arbetsmarknaden. Detta görs i nätverk av vuxenlärare och 
forskare inom området. Alfarådet skapar mötesplatser, kommunicerar, 
diskuterar och utvecklar underlag för att öka och sprida kunskaper om goda 
arbetsmetoder och om målgruppens förutsättningar.  

Målet är att skapa anpassade och mer effektiva utbildningsvägar för vuxna som 
behöver stärka sina färdigheter i grundläggande litteracitet och andraspråk 
parallellt. Alfarådet fortsätter arbeta med FN:s hållbarhetsmål nummer 4 "God 
utbildning – säkerställa inkluderande, rättvis och bra utbildning och främja 
möjligheter till livslångt lärande för alla”. Hållbarhetsmålet ska utgöra den 
huvudsakliga ram inom vilken verksamheten 2023 ska förverkligas och 
förankras. 

Verksamhet 2023 

1. Alfarådet skall bidra till utveckling av strategier för livslångt lärande och 
kompetensutveckling av vuxenlärare och använda resultat från nordiskt 
utvecklingsarbete inom lärarfortbildning.  

Alfarådet skall stimulera genomförandet av seminarier och fortbildning och 
bidra till vidareutbildningar. Alfarådets Kompetensbeskrivning av lärare i 
grundläggande litteracitet för vuxna med andra modersmål än de nordiska är 
utgångspunkten.  

Alfarådet ska fortsätta utreda hur nätverket kan gå vidare för att vara drivande 
för nordiskt universitetssamarbete kring vidareutbildning inom området 
grundläggande läskunnighet och språkträning för språkliga minoriteter. 
Målgruppen för utbildningen är lärare i andraspråk för vuxna. 

Alfarådet stödjer mål S.10 i NMR:s Handlingsplan 2021-24 genom att bidra till 
att nordiska borgare kan bättre utnyttja potentialen i den digitala 
omställningen samt motverka att klyftorna i samhället ökar på grund av 
omställningen. 

Nätverket genomför en Nordisk konferens om grundläggande litteracitet i en 
digital värld i april 2023 (framskjuten från 2022 pga. Restriktioner Covid 19). 
Konferensen är en nordisk mötesplats och forum för kompetensutveckling för 
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de som undervisar kortutbildade vuxna med ett annat modersmål än de 
nordiska språken. Konferensen skall öka lärares kompetens om digitalt 
arbetssätt och användandet av flerspråkiga strategier och resurser.  

2. Alfarådet skall bidra till utveckling av kompetenser och kunskap om 
grundläggande litteracitet inom de nordiska utbildningssystemen. 

Alfarådet ska bidra till utveckling av kompetenser och kunskap om 
grundläggande litteracitet inom de nordiska utbildningssystemen. Alfarådet 
färdigställer en PowerPoint-presentation (KAN-presentation) med tillhörande 
förslag på tal manus för att sprida uppdaterad information om förutsättningar 
för grundläggande litteracitetsundervisning i de nordiska länderna. 
Presentationen kommer sedan användas på konferenser och i andra 
utbildningssammanhang i och utanför Norden, och utgör ett komplement till 
befintliga rapporter om andraspråksundervisning i Norden genom att fokusera 
målgruppen vuxna med kort skolbakgrund. 

Fokus hösten 23 är att fortsätta samtalen med Marianne Eek (NO), Åsa Wedin 
(SE) och Line Thingholm (DK) och Taina Tammelin-Laine (FI) om en gemensam 
nordisk fortbildning för lärare. Fortbildningen handlar om anpassade och mer 
effektiva utbildningsvägar för vuxna som behöver grundläggande litteracitets 
färdigheter och språkkompetens parallellt. 

3. Alfarådet skall verka för opinionsbildning och samhällspåverkan  

Alfarådet skall förmedla kunskap kring frågor om litteracitet i 
samhällsdebatten och stärka lärares praxis utifrån forskning och beprövad 
erfarenhet.  

4. Alfarådet skall samarbeta genom nordiska och europeiska nätverk  

Samarbete med EPALE, EBSN, LASLLIAM, LESLLA och med övriga nätverk 
inom NVL fortsätter. Alfarådet erbjuder att hålla KAN-presentationen för 
partnerna på både de nordiska språken och engelska. 

I alla nordiska länder informerar de nationella nätverksmedlemmar behöriga 
myndigheter och akademiska institutioner om nätverkets arbete och 
rekommendationer.  

5. Alfarådet skall arbeta systematiskt med synliggörandet av resultaten 
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Alfarådets hemsida skall uppdateras regelbundet med information av 
konferensen och möten. Den nya verksamhetsplanen och aktuell information 
om medlemmar och aktuella nya texter sätts in. 

Möten, konferensen och seminarier 2023 

Digitala möten hålls tre gånger på våren och ett fysiskt möte i samband med 
konferensen i April i Sverige och två digitala möten och ett fysiskt möte i Oslo 
på hösten 2023.  

18 april i en dag före Konferansen på Gullbranna i Sverige 

10 maj: Digitalt möte med sammanfattning av konferensen, artikler etc. fra 
konferansen. En person från NVL är med. 

30 Augusti Digitalt möte 

9-10 November: Fysiskt möte i Oslo.  

Ett digitalt möte i december datum ej bestämt. VP för 2024. 

 

 


